

Pará de Minas/MG, 01 de junho de 2022.

OFICIO CBH DO RIO PARÁ № 16/2022

Assunto: CONVOCAÇÃO DA XV REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CBH DO RIO PARÁ - GESTÃO 2018-2022

Aos membros do Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Pará – CBH do Rio Pará

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Pará **CONVOCA** os seus membros a participarem da **XV Reunião Plenária Ordinária**, a realizar-se no dia **15 de junho**, das **9h30 às 12h30**, através de videoconferência.

Link da videochamada: https://meet.google.com/wzp-uagd-nva

PAUTA

Item 1. Abertura e verificação de quórum;

Item 2. Aprovação da Ata da XIV Reunião Plenária Ordinária realizada no dia 16.02.2022.

Item 3. Informes:

Recomposição de vacâncias nas Câmaras Técnicas e GACG.

- **Item 4.** Deliberação CBH do Rio Pará *ad referendum* nº 55/2022 que "Aprova a indicação de representante do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Pará na XLIII Plenária Ordinária do CBHSF "Em defesa da Lei das Águas" nos dias 19 e 20 de maio, Ouro Preto − MG."
- **Item 5.** Deliberação CBH do Rio Pará que "Aprova a indicação de representantes do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Pará para participarem do ENCOB 2022 a se realizar nos dias 22 a 26 de agosto de 2022 em Foz do Iguaçu Paraná."
- .**Item 6.** Deliberação do CBH do Rio Pará que "Altera o Regimento do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Pará Comitê do Rio Pará. Apresentação CTIL
- **Item 7.** Projeto Expedição Bacia do Rio Pará "Esse Rio é Meu." Apresentação: José Hermano

Item 8. Assuntos Gerais





Item 9. Encerramento

Gentileza confirmar presença pelo e-mail: kelly.carneiro@agenciapeixevivo.org.br

José Hermano Oliveira Franco Presidente do CBH Rio Pará